

Société de
Commissaires aux comptes

SAS Société de
Commissaires aux comptes
FORT ET ASSOCIES
Membre de la Compagnie de Douai

Siège social :
32 rue de la République
62000 ARRAS

FORT ET ASSOCIES

Pierre-Emmanuel FORT

Commissaire aux Comptes
Membre de la Compagnie Régionale de Douai
I.E.S.E.G.
D.E.S.S. de Gestion Comptable et Financière – PARIS II
Maîtrise es-sciences économiques – PARIS II

François-Xavier FORT

Commissaire aux Comptes
Membre de la Compagnie Régionale de Douai
D.U. Droit de l'Entreprise – PARIS II

Monseigneur Grégoire DROUOT

Association Diocésaine de Nevers

21 Rue Gustave MATHIEU

58000 Nevers

REF. : PEF/CC

Arras, le 30 mai 2025

COMPTE RENDU DE MISSION

Monseigneur,

Dans le cadre de notre mission de commissaire aux comptes en vue de l'émission de notre opinion sur les comptes annuels de l'Association Diocésaine de Nevers, nous avons l'honneur de vous rendre compte des vérifications, suggestions, constatations et conclusions consécutives à nos travaux exécutés en qualité de Commissaire aux comptes.

Conformément aux dispositions législatives et à votre demande, nous vous invitons à informer votre Econome et vos Conseils : Conseil d'administration et Conseil Diocésain aux affaires économiques des termes du présent rapport.

1.CONTROLES ET VERIFICATIONS AUXQUELS IL A ETE PROCEDE

10. DEROULEMENT

Nous vous rappelons tout d'abord que nous avons procédé à nos investigations au cours du 4^{ème} trimestre 2024 et du 1^{er} quadrimestre 2025.

Notre intervention s'est déroulée dans les locaux du centre diocésain et nous nous sommes rendus dans 4 paroisses.

11. DILIGENCES ACCOMPLIES SUR LES OPERATIONS DE LA PERIODE

Dans le cadre de cette mission, nous nous sommes attachés à prendre connaissance de votre organisation et des procédures actuellement en cours dans votre Association Diocésaine.

Nous avons mis en œuvre une confirmation directe des établissements financiers et de quelques fournisseurs avec lesquels votre association entretient des relations régulières et identifiées par les services de l'Economat Diocésain.

Dans le cadre de notre mission, nous avons visité 4 paroisses afin d'apprécier leur organisation pour le traitement des informations financières et de s'assurer de la mise en œuvre du guide de procédure mis en place par les services de l'Economat Diocésain.

Par ailleurs, nous sommes intervenus au siège des services administratifs du Diocèse pour examiner les procédures mises en œuvre pour l'établissement des documents financiers et plus particulièrement sur les points suivants :

- Examen de la méthode comptable appliquée dans le cadre de l'arrêté des présents comptes annuels ;
- Analyse de la procédure attachée à la rémunération des prêtres et des salariés avec réalisation de tests de procédures,
- Analyse de la procédure « Denier de l'Eglise » avec réalisation de tests de procédures,
- Analyse de la procédure de trésorerie avec réalisation de tests de procédures,
- Analyse de la procédure de traitement comptable des immobilisations et de la mise en œuvre des décisions d'investissement
- Et, examen du traitement comptable des legs.

En termes de présentation des comptes annuels, nous avons porté une attention particulière :

- Au respect des dispositions du règlement comptable ANC 2018-06 notamment dans le cadre du classement comptable des ressources issues de la générosité du public
- Ainsi, qu'au respect des obligations liées aux avantages et ressources en provenance de l'étranger.

Par ailleurs, nous avons procédé à un examen analytique des comptes adressés par les paroisses en nous appuyant sur les travaux réalisés par le personnel de l'Economat Diocésain ainsi que sur le tableau d'examen analytique des paroisses établi par la comptable en responsabilité des paroisses en nous assurant notamment :

- De la cohérence dans la variation des capitaux propres entre 2024 et 2023
- De la cohérence des justificatifs de trésorerie avec les soldes comptable
- Du bien-fondé des dépenses d'entretien d'immeubles
- Et de la cohérence entre 2024 et 2023 des comptes présentés pour les paroisses.

Nos travaux tant de contrôles comptables sur les balances individuelles de chaque entité comptable de l'Association Diocésaine de Nevers que de contrôles des procédures de traitement de ces documents pour l'établissement des comptes annuels de l'Association Diocésaine ont été réalisés sur la base des travaux réalisés par votre Econome Diocésain et ses services ainsi que par votre expert-comptable. A ce titre, nous tenons à remercier notre confrère pour la mise à disposition de son dossier de travail.

Nos travaux se sont exécutés selon le programme de travail annuel élaboré en tenant compte de la durée de la mission.

Il a été procédé de façon générale, à la vérification en partant des pièces justificatives, des soldes des comptes de bilan.

C'est ainsi que les mouvements des comptes de capitaux propres, d'immobilisations ont fait l'objet de vérifications approfondies par sondage. Nous nous sommes notamment assurés de la documentation des flux de l'exercice, du traitement comptable des opérations juridiques et de la régularité des règles d'évaluation et d'amortissement retenues pour la présentation des présents comptes annuels. En complément de ces diligences, nous nous sommes assurés de la correcte distinction entre les charges et les immobilisations.

Les comptes de charges et de produits ont également fait l'objet de vérifications essentiellement par sondages, et par procédure de contrôle indiciaire avec une attention particulière sur la correcte élimination des opérations réciproques.

Des contrôles de cohérence et par recoupements ont été en outre exécutés au niveau des charges de personnel et d'impôts. Une attention particulière a été portée à la procédure de gestion des ressources humaines et au traitement des fiches de paie des salariés et des bulletins de traitement des salariés.

Par ailleurs, nous avons procédé à une analyse détaillée des dossiers de legs clôturés sur l'exercice et en cours à la date de nos contrôles.

Pour finir sur les documents financiers communiqués par les paroisses, nous nous sommes assurés de la cohérence de cette information par la mise en œuvre d'un examen analytique et de la qualité des documents communiqués.

12. AUTRES DILIGENCES

Il est souligné enfin qu'il a été procédé à ce jour aux vérifications prescrites par la loi, notamment en matière de maintien des formes de présentation des comptes et des méthodes d'évaluation antérieurement pratiquées, d'examen des "comptes annuels".

2.CONTROLE INTERNE ET ORGANISATION

Nous nous sommes attachés à adapter nos vérifications au dispositif de contrôle interne et d'organisation comptable existant. Nous nous sommes appuyés, lorsque la possibilité s'en est présentée, sur les travaux exécutés par les services de l'Economat Diocésain.

A ce titre, nous tenons à souligner la qualité des travaux réalisés par vos services et par votre expert-comptable.

Pour les 4 paroisses visitées par nos soins, nous nous sommes assurés de la correcte application des procédures.

A ce titre, nous tenons à souligner que pour Paroisse de la Sainte Trinité, les procédures en vigueur nous sont apparues insuffisantes dans la mesure où le Conseil Paroissial aux Affaires économique ne se réunissait pas régulièrement et où le décompte des espèces n'était pas réalisé par 2 personnes indépendantes.

Par rapport au décompte des espèces, nous avons constaté pour la paroisse Notre Dame entre Loire et Forêts, le décompte des espèces n'était pas réalisé par 2 personnes . Il conviendra de veiller à ce que le décompte des espèces soit réalisé par 2 personnes indépendantes.

Pour la paroisse Saint Joseph entre Loire et Amogne, une attention particulière est à porter à la gestion de la location immobilière en s'assurant du correct recouvrement des créances.

Même si la diversification des risques et les contrôles analytiques mis en œuvre nous permettent de considérer que ces insuffisances en termes de procédures ne présentent pas un impact significatif dans le cadre de notre mission de certification des comptes annuels, il nous paraît important de vous recommander, dans le cadre de la prévention des risques de fraude, de systématiser la procédure de décompte des espèces décrite et de veiller régulièrement au respect des règles édictées par votre guide de procédures.

Dans le cadre général des procédures appliquées dans le Diocèse, nous vous recommandons de renforcer les contrôles dans le cadre de la mise en place de virements. Ainsi avant la saisie de nouveaux bénéficiaires ou de changement de RIB, il est impératif que les coordonnées bancaires aient été vérifiées directement auprès du bénéficiaire par un contact physique ou oral. Par ailleurs, il conviendra de revoir les possibilités d'autorisation pour les virements afin d'éviter que les personnes ayant accès à la comptabilité puissent être l'émetteur de ce paiement.

Pour finir, en cas de recours à des auto-entrepreneurs pour des prestations, nous vous invitons à demander la communication d'une attestation de vigilance pour vous assurer de la régularité de la situation de ce dernier. Certes, cette démarche est obligatoire si le montant annuel facturé est supérieur à 5 K€ mais la mise en place d'une telle procédure vous permettra de clarifier votre relation contractuelle.

3.OBSERVATIONS ET SUGGESTIONS

Dans le cadre des diligences mises en œuvre, nous avons constaté les anomalies suivantes considérées par nos soins comme non significatives.

Ainsi, une anomalie de classement du compte de tiers « 452308 – Autres Quêtes Paroissiales EHPAD » présentant un solde créditeur de 44 745.45 € a été constaté dans la mesure où cette ressource affectée non consommée était à constater en fonds dédiés. Cette anomalie de présentation a été considérée par nos soins comme non significative.

Des informations communiquées, il s'avérerait que le projet de travaux du presbytère Notre Dame de Lourdes ait été abandonné. En conséquence, les honoraires d'architecte constatés en immobilisations en cours pour 3 720€ aurait dû être constatés en charges. Si cette situation est confirmée, il conviendra de solder ce poste. Cette anomalie a été considérée comme non significative par nos soins.

Un courrier de la Conférence des Evêques de France de décembre 2024 vous a invité à réaliser un 3^{ème} versement au fonds Sélam. Ce courrier n'ayant pas de caractère contraignant et la décision de versement de cette aide financière n'ayant été prise formellement qu'en 2025, cette décision de versement d'un montant de 96 250 € a été mentionnée dans les événements postérieurs de l'exercice et n'a pas été comptabilisée dans les comptes annuels arrêtés au 31 décembre 2024.

Suite à la demande de remboursement de l'avance consentie par le Diocèse de Nîmes, nous vous avons recommandé d'inscrire cette dette comme ayant une échéance à moins d'un an pour un montant de 500 000 € dans l'annexe de vos comptes annuels.

Pour finir, nous vous avons invité à compéter l'annexe de vos comptes annuels avec la mention d'un état des avantages et ressources en provenance de l'étranger pour un montant de 1 745€.

4. CONCLUSIONS

40. SUR LES COMPTES ANNUELS ET AUTRES DOCUMENTS

Au regard des diligences mises en œuvre et en considération de notre seuil de signification, des modifications demandées par nos soins et apportées aux présents comptes annuels, nous n'avons pas constaté d'autres éléments susceptibles de nous empêcher de certifier les documents relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, savoir : Bilan, compte de résultat, annexe.

Dès que les éléments en suspens auront été solutionnés et préalablement à l'établissement de notre rapport, nous vous serions reconnaissants **de nous retourner la lettre d'affirmation dont un modèle est joint en annexe.**

Nous restons en tout cas bien volontiers à votre disposition, et vous prions d'agréer, Monseigneur, l'expression de nos sentiments respectueux.

**Pierre-Emmanuel FORT,
L'un des Associés**



Pierre-Emmanuel FORT



13 rue Henri Onoquet
58640 VARENNES VAUZELLES
Tel : 03 86 93 98 50

COMPTES ANNUELS au 31 décembre 2024

ASSOC DIOCESAINE NEVERS
21 RUE GUSTAVE MATHIEU

58000 NEVERS

SIRET : 77847819800139

Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
Bilan Actif détaillé	5
Bilan Passif détaillé	8
Compte de Résultat	10
Compte de résultat détaillé	12
Solde Intermédiaire de Gestion	17
Solde Intermédiaire de Gestion détaillé	18

BILAN ACTIF

ASSOC DIOCESAINE NEVERS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
CTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres	10 832.50	10 832.50		
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	314 516.11		314 516.11	242 516.11
Constructions	8 942 155.27	6 160 737.27	2 781 418.00	2 213 871.30
Installations techn., matériel et outil. ind.	437 449.45	383 323.49	54 125.96	41 735.65
Autres	600 972.33	466 743.46	134 228.87	95 245.06
Immobilisations corporelles en cours	21 471.71		21 471.71	89 817.32
Avances et acomptes	49 454.87		49 454.87	13 918.00
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés	255 063.00		255 063.00	337 563.00
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	721 584.20	88 632.97	632 951.23	661 490.69
Autres titres immobilisés				
Prêts	47 232.05	4 069.55	43 162.50	41 000.00
Autres	3 500.96		3 500.96	3 450.96
TOTAL (I)	11 404 232.45	7 114 339.24	4 289 893.21	3 740 608.09
CTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	5 504.08		5 504.08	1 053.65
Créances reçues par legs ou donations	280 455.91		280 455.91	499 142.74
Autres	115 868.85	16 300.00	99 568.85	167 892.49
Valeurs mobilières de placement	6 280 779.59	49 808.00	6 230 971.59	6 304 925.91
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	3 041 470.87		3 041 470.87	3 425 634.91
Charges constatées d'avance	15 938.05		15 938.05	15 294.64
TOTAL (II)	9 740 017.35	66 108.00	9 673 909.35	10 413 944.34
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Écarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	21 144 249.80	7 180 447.24	13 963 802.56	14 154 552.43

BILAN PASSIF

ASSOC DIOCESAINE NEVERS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF

Du 01/01/2024
au 31/12/2024

Du 01/01/2023
au 31/12/2023

FONDS PROPRES

Fonds propres sans droit de reprise

Fonds propres statutaires

Fonds propres complémentaires

502 375.26

502 375.26

Fonds propres avec droit de reprise

Fonds propres statutaires

Fonds propres complémentaires

Ecart de réévaluation

Réserves

Réserves statutaires ou contractuelles

5 862 810.94

5 836 987.81

Réserves pour projet de l'entité

3 457 874.24

3 315 983.12

Autres

Report à nouveau

1 504 709.38

1 504 709.38

Excédent ou déficit de l'exercice

131 360.76

167 714.45

Situation nette (sous total)

11 459 130.58

11 327 770.02

Fonds propres consommables

Subventions d'investissement

Provisions réglementées

TOTAL (I)

11 459 130.58

11 327 770.02

FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS

Fonds reportés liés aux legs ou donations

476 849.17

751 551.00

Fonds dédiés

61 996.51

64 564.39

TOTAL (II)

538 845.68

816 115.39

PROVISIONS

Provisions pour risques

27 522.51

27 522.51

Provisions pour charges

25 960.68

26 328.68

TOTAL (III)

53 483.19

53 851.19

DETTES

Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)

333 802.28

370 925.46

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit

502 468.08

500 038.08

Emprunts et dettes financières diverses

124 740.83

62 600.09

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

58 670.44

85 155.44

Dettes des legs ou donations

74 464.91

82 430.79

Dettes fiscales et sociales

9 540.61

5 867.37

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

808 655.96

849 618.60

Autres dettes

Instruments de trésorerie

Produits constatés d'avance

180.00

TOTAL (IV)

1 912 343.11

1 956 815.83

Ecart de conversion passif

(V)

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)

13 963 802.56

14 154 552.43

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSOC DIOCESAINE NEVERS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Autres	10 832.50	10 832.50		
LOGICIEL INFORMATIQUE	10 832.50		10 832.50	10 832.50
AMORT LOGICIEL		10 832.50	-10 832.50	-10 832.50
Immobilisations corporelles				
Terrains	314 516.11		314 516.11	242 516.11
TERRAINS	314 516.11		314 516.11	242 516.11
Constructions	8 942 155.27	6 160 737.27	2 781 418.00	2 213 871.30
IMMEUBLES PRESBYTERES	1 359 823.23		1 359 823.23	1 191 823.23
EGLISES	36 077.91		36 077.91	36 077.91
CONST PRESBYTERE ASS DIOC	1 438 380.10		1 438 380.10	1 397 396.93
MAISON DU DIOCESE	3 011 457.89		3 011 457.89	2 924 724.57
LEGS EN ATTENTE VENTE	434 949.44		434 949.44	434 949.44
INST.AGENC.CONSTRUCT.	1 627 373.69		1 627 373.69	1 606 020.84
AGENC.T.EGLISES CHAP.	25 750.35		25 750.35	25 750.35
AGCT MAISON DE RETRAITE	332 684.77		332 684.77	332 684.77
AGENCEMENT CONST EVÊCHÉ	434 839.58		434 839.58	
CONSTRUCT.EGLISE AUTRUI	100 919.49		100 919.49	100 919.49
AGENC.CONST.SOL AUTRUI	131 943.95		131 943.95	127 134.64
AGENC.IMMEUBLES AUTRUI	7 954.87		7 954.87	7 954.87
AMORT.BATIMENT A D		790 031.63	-790 031.63	-766 331.25
AMORTS EGLISES		36 077.91	-36 077.91	-36 077.91
AMORT CONST PRESBYTERE AS		809 539.57	-809 539.57	-780 272.53
AMORTS S/LEGS CONSTRUCTION EN		399 949.44	-399 949.44	-399 949.44
AMORT.AGENC.CONSTRUCT.		1 269 564.30	-1 269 564.30	-1 232 594.15
AMORT.AGENC.EGLISE		25 750.35	-25 750.35	-25 750.35
AMORT AGENCT CONST EVÊCHÉ		6 412.07	-6 412.07	
AMORT MAISON DU DIOCESE		2 257 203.47	-2 257 203.47	-2 165 409.68
AMORT MAISON DE RETRAITE		332 684.77	-332 684.77	-332 684.77
AMORT.EGLISE AUTRUI		100 919.49	-100 919.49	-100 919.49
AMORT.AG.CON.SOL AUTRUI		124 649.40	-124 649.40	-123 621.30
AMORT. AGENC.IMMEUB.AUTRUI		7 954.87	-7 954.87	-7 954.87
Installations techn., matériel et outil. ind.	437 449.45	383 323.49	54 125.96	41 735.65
MATERIEL CULTUEL	53 699.82		53 699.82	53 699.82
MATERIEL PAROISSES	326 369.45		326 369.45	299 353.18
MAT CUISINE ASP	10.00		10.00	10.00
MAT ET OUTILLAGE ASP	727.50		727.50	727.50
MOBILIER ACCUEIL	53 598.33		53 598.33	53 598.33
MATERIEL AD/PAROISSES	3 044.35		3 044.35	3 044.35
AMORT MATERIEL CULTUEL		53 699.82	-53 699.82	-50 379.52
AMORT MATERIEL PAROISSES		272 684.17	-272 684.17	-261 855.29
AMORT MAT ET OUT ASP		296.82	-296.82	-115.70
AMORT.MOB.ACCUEIL		56 642.68	-56 642.68	-56 347.02
Autres	600 972.33	466 743.46	134 228.87	95 245.06
INST.AGENC.DIVERS	173 712.23		173 712.23	146 933.58
MATERIEL DE TRANSPORT	64 862.00		64 862.00	46 915.15
MAT.BUREAU &INFORMATIQUE	120 531.71		120 531.71	137 577.99
MATERIEL BUREAU AD/PAROISSES S	549.00		549.00	549.00
MOBILIER	202 813.20		202 813.20	202 966.11
AUTRE MOBILIER	38 504.19		38 504.19	16 040.67
AMORT.AG.CON.S.DIVERSES		123 539.76	-123 539.76	-110 055.47
AMORT.MATERIEL DE TRANSP.		25 299.31	-25 299.31	-21 088.48
AMORT.MAT.BUREAU &INFOR.		108 294.17	-108 294.17	-119 408.12
AMORT.MATERIEL AD/PAROISSES SE		549.00	-549.00	-549.00
AMORT. MOBILIER		199 384.29	-199 384.29	-197 327.68
AMORT MOBILIER PL PALAIS		9 676.93	-9 676.93	-7 308.69
Immobilisations corporelles en cours	21 471.71		21 471.71	89 817.32
IMMOBILISATIONS EN COURS	21 471.71		21 471.71	3 720.00
TVX IMMO EN COURS MAISON DIOC				86 097.32
Avances et acomptes	49 454.87		49 454.87	13 918.00

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSOC DIOCESAINE NEVERS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
AVANCES S/IMMO CORPORELLE	49 454.87		49 454.87	13 918.00
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés	255 063.00		255 063.00	337 563.00
BIENS RECUS PAR LEGS ET DONATI	255 063.00		255 063.00	337 563.00
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	721 584.20	88 632.97	632 951.23	661 490.69
TITRES DE PARTICIPATION	270 884.20		270 884.20	270 852.70
TITRES FRUCTIPERRE	10 955.00		10 955.00	10 955.00
PARTS SCPI EDISSIMO	159 975.00		159 975.00	159 975.00
SCPI PIERRE ALLIANZ	129 920.00		129 920.00	129 920.00
**TITRES SCPI ACCES VALEUR PIE	149 850.00		149 850.00	149 850.00
PROV.DEPRE.TITRES PARTICIP		88 632.97	-88 632.97	-60 062.01
Prêts	47 232.05	4 069.55	43 162.50	41 000.00
PRET A L'UADF ECH. 2024	26 000.00		26 000.00	26 000.00
PRET A RABESCO	2 619.55		2 619.55	2 619.55
PRET COURAULT SEBASTIEN	11 562.50		11 562.50	15 000.00
PRET P EVARISTE HITAYEZU	150.00		150.00	150.00
PRET J-PIERRE BOUILLE	1 300.00		1 300.00	1 300.00
PRET VELANGANNI AROCKIADOSS	5 600.00		5 600.00	
PROVISION DEPRECIATION DES PRE		4 069.55	-4 069.55	-4 069.55
Autres	3 500.96		3 500.96	3 450.96
DEPOTS & CAUTIONNEMENTS	2 338.96		2 338.96	2 338.96
DEPOTS PAROISSES SERVICES	1 162.00		1 162.00	1 112.00
TOTAL (I)	11 404 232.45	7 114 339.24	4 289 893.21	3 740 608.09
CTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	5 504.08		5 504.08	1 053.65
Créances reçues par legs ou donations	280 455.91		280 455.91	499 142.74
Avances et acomptes versés sur commandes				266.10
Personnel et comptes rattachés	16.43		16.43	16.43
Partenaires et comptes courants	80.00		80.00	818.75
Autres	115 772.42	16 300.00	99 472.42	166 791.21
Valeurs mobilières de placement	6 280 779.59	49 808.00	6 230 971.59	6 304 925.91
TITRES SOCIETE GENERALE	9.15		9.15	9.15
TITRES CREDIT MUTUEL	64 777.00		64 777.00	62 845.00
PLACEMENTS CONTRAT CAPITALISAT	4 149 637.00		4 149 637.00	4 149 637.00
CPTÉ TITRES C A SICAV	1 445 809.34		1 445 809.34	1 445 809.34
TITRES PLACEMENT CA				48 141.82
TITRES CRCA PAROISSES	531 948.09		531 948.09	531 948.09
VALEURS PLACEMENTS PAROISSES	88 599.01		88 599.01	88 401.06
PROV.DEPRE.VAL.MOB.PLACT		41 345.00	-41 345.00	-14 131.41
PROVISIONS P/DEPREC AUTRE		8 463.00	-8 463.00	-7 734.14
Disponibilités	3 041 470.87		3 041 470.87	3 425 634.91
COMPTE BANQUE PAROISSE	909 857.55		909 857.55	790 701.11
CPTÉ BANQUE SERVICES	15 226.75		15 226.75	16 713.19
BANQUES SERVICES				8 051.90
LIVRETS BANQUE PAROISSES	101 859.84		101 859.84	207 749.32
LIVRET BANQUE SERVICES	47 444.12		47 444.12	77 698.12
LIVRET EPARGNE CM	128 656.23		128 656.23	125 987.15
LIVRET ASSO C MUTUEL	523.96		523.96	523.91
C MUTUEL TONIC EPARGNE	173 657.79		173 657.79	170 252.74
LIVRET ASSOC C.A	164 976.89		164 976.89	161 742.05
LIVRET C MUTUEL S RELIG	187 378.67		187 378.67	187 359.94
CREDIT MUTUEL	360 677.56		360 677.56	656 644.61
CAISSE D'EPARGNE	1 966.06		1 966.06	97 458.36
**CA AUMONERIE MAISON D'ARRET	10 837.17		10 837.17	13 034.17
CRÉDIT MUTUEL CHANCELLERIE	18 876.00		18 876.00	
CRÉDIT AGRICOLE	39 474.93		39 474.93	21 091.83

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSOC DIOCESAINE NEVERS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	31/12/2023
CRCA PAROISSES	287.18		287.18	387.18
LIVRET ASSOC. CA PAROI 89757	16 851.10		16 851.10	16 512.61
LIVRET SOCIET. CA PAROI 76997	305 194.82		305 194.82	299 210.61
**C.AGR DAV NANTI 72020410290	196 959.75		196 959.75	196 959.75
C. AGRICOLE PRETRES AINES 9080	10 558.65		10 558.65	10 351.62
CCP 8329 U LA SCE	23 775.56		23 775.56	64 776.65
INTERETS DIVERS	318 568.27		318 568.27	293 352.90
CAISSES CURIE	7 844.77		7 844.77	9 057.94
CAISSE SECRETAIRE	17.25		17.25	17.25
Charges constatées d'avance	15 938.05		15 938.05	15 294.64
CHARGES CONSTAT.D'AVANCE	15 938.05		15 938.05	15 294.64
TOTAL (II)	9 740 017.35	66 108.00	9 673 909.35	10 413 944.34
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	21 144 249.80	7 180 447.24	13 963 802.56	14 154 552.43

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSOC DIOCESAINE NEVERS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF

	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres complémentaires	502 375.26	502 375.26
APPORTS SANS DROIT DE REPRISE	121 375.26	121 375.26
LEGS DONATIONS ACTIFS IMMOBILI	381 000.00	381 000.00
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles	5 862 810.94	5 836 987.81
RESERVES GENERALES	5 862 810.94	5 836 987.81
Réserves pour projet de l'entité	3 457 874.24	3 315 983.12
RESERVES PAROISSES	3 436 193.50	3 294 302.38
RESERVES SERVICES	21 680.74	21 680.74
Report à nouveau	1 504 709.38	1 504 709.38
RAN TRAIT.RETROSPEC.IMMEUBLES	497 537.97	497 537.97
RAN INVENTAIRE IMMEUBLES	1 007 171.41	1 007 171.41
Excédent ou déficit de l'exercice	131 360.76	167 714.45
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>11 459 130.58</i>	<i>11 327 770.02</i>
TOTAL (I)	11 459 130.58	11 327 770.02
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations	476 849.17	751 551.00
FONDS REPORTES SUR LEGS	476 849.17	751 551.00
Fonds dédiés	61 996.51	64 564.39
FONDS DEDIES/DONS	9 209.72	5 138.54
FONDS DEDIES S/LEGS	52 786.79	59 425.85
TOTAL (II)	538 845.68	816 115.39
PROVISIONS		
Provisions pour risques	27 522.51	27 522.51
AUTRES PROV POUR RISQUES	27 522.51	27 522.51
Provisions pour charges	25 960.68	26 328.68
PROVISION P/FRAIS SUR LEGS	10 500.00	13 500.00
PROVISIONS POUR IND RETRAITE	15 460.68	12 828.68
TOTAL (III)	53 483.19	53 851.19
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	333 802.28	370 925.46
EMPRUNTS CREDIT MUTUEL	201 994.31	226 694.99
EMPRUNTS SOCIETE GENERALE	130 962.42	143 493.95
INT.COURUS/EMPRUNT ETAB.C	229.29	255.69
CREDIT MUTUEL ASP	379.45	379.45
CCP PAROISSES	232.92	13.24
CCP SERVICES		86.73
BANQUES INTERETS COURUS	3.89	1.41
Emprunts et dettes financières diverses	502 468.08	500 038.08
DEPOTS & CAUTIONMT.RECUS	2 468.08	38.08
EMPRUNT DIOCESE DE NIMES	500 000.00	500 000.00
Dettes fournisseurs	64 384.55	11 673.35
Dettes fournisseurs factures non parvenues	60 356.28	50 926.74
Dettes des legs ou donations	58 670.44	85 155.44
Personnel et comptes rattachés	23 133.18	21 993.18
Dettes fiscales et sociales	51 331.73	60 437.61
SECURITE SOCIALE	14 956.00	15 165.00
INDEMNITES JOURNALIERES	169.74	4 242.52
**CEA COTISATIONS SALARIES		522.78
CAVIMAC	16 614.00	14 865.00
RETRAITE AGRR	3 303.60	3 362.23
MUTUELLE ST MARTIN	1 385.52	2 315.20
ORG SOC PRODUITS A RECEVO	42.71	73.06
HELIUM MUT+PREV	2 798.87	1 976.43

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSOC DIOCESAINE NEVERS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF

	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
ORG.SOC. CH/CONGES A PAY.	7 342.00	5 506.00
ORG.SOC. CHARGES A PAYER	2 776.75	2 965.43
ETAT IMPOTS S/BENEFICES	1 312.00	8 644.00
PRELEV. A LA SOURCE IMPOT S/R.	630.54	338.96
IMPOTS A PAYER		461.00
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	9 540.61	5 867.37
Créditeurs divers	662 199.97	661 597.48
MESSES A CELEBRER	658 244.80	649 284.21
DEBITEURS DIVERS	2 856.08	
CREDITEURS DIVERS	335.55	10 672.74
AUTRES DEBITEURS DIVERS		876.99
CREDITEURS DIVERS	763.54	763.54
Autres dettes	58 315.05	119 133.36
CHARGES DIV A PAYER	58 315.05	119 133.36
Partenaires et comptes courants	88 140.94	68 887.76
Produits constatés d'avance		180.00
PRODUITS CONSTATES D'AVAN		180.00
TOTAL (IV)	1 912 343.11	1 956 815.83
Ecart de conversion passif	(V)	
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	13 963 802.56	14 154 552.43

COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC DIOCESAINE NEVERS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
Ventes de biens	21 360.54	23 752.77	-2 392.23	-10.07
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		484.50	-484.50	-100.00
Ventes de prestations de service	233 284.92	228 932.94	4 351.98	1.90
<i>Dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	22 000.00	40 500.00	-18 500.00	-45.68
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	1 137 473.49	1 113 676.71	23 796.78	2.14
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie	841 447.58	937 776.22	-96 328.64	-10.27
Contributions financières				
Reprises sur amortis, dépr., prov. et transf. charges	80 234.55	66 218.33	14 016.22	21.17
Utilisations des fonds dédiés	6 853.50	184 309.83	-177 456.33	-96.28
Autres produits	467 542.53	433 182.67	34 359.86	7.93
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	2 810 197.11	3 028 349.47	-218 152.36	-7.20
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises et autres achats	30 469.52	30 725.27	-255.75	-0.83
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	1 270 752.80	1 296 859.18	-26 106.38	-2.01
Aides financières	34 828.44	41 884.00	-7 055.56	-16.85
Impôts, taxes et versements assimilés	119 286.55	113 582.21	5 704.34	5.02
Salaires et traitements	600 263.14	638 654.85	-38 391.71	-6.01
Charges sociales	261 621.01	304 931.48	-43 310.47	-14.20
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	273 765.56	258 888.43	14 877.13	5.75
Dotations aux provisions	4 132.00	4 500.00	-368.00	-8.18
Reports en fonds dédiés	4 285.62	130.00	4 155.62	
Autres charges	91 035.02	38 152.82	52 882.20	138.61
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	2 690 439.66	2 728 308.24	-37 868.58	-1.39
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	119 757.45	300 041.23	-180 283.78	-60.09
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	92 181.25	88 395.01	3 786.24	4.28
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	74 273.56	102 252.89	-27 979.33	-27.36
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP	439.50		439.50	
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	166 894.31	190 647.90	-23 753.59	-12.46
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.	130 786.97	74 193.42	56 593.55	76.28
Intérêts et charges assimilées	19 598.19	19 409.42	188.77	0.97
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP	27.82		27.82	
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	150 412.98	93 602.84	56 810.14	60.69
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	16 481.33	97 045.06	-80 563.73	-83.02
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	136 238.78	397 086.29	-260 847.51	-65.69

COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC DIOCESAINE NEVERS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion	450.00	3 944.69	-3 494.69	-88.59
Sur opérations en capital	6 800.00	26 164.09	-19 364.09	-74.01
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		24 223.00	-24 223.00	-100.00
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	7 250.00	54 331.78	-47 081.78	-86.66
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion	5 963.34	263 889.12	-257 925.78	-97.74
Sur opérations en capital	4 455.03	11 170.50	-6 715.47	-60.12
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.	397.65		397.65	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	10 816.02	275 059.62	-264 243.60	-96.07
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-3 566.02	-220 727.84	217 161.82	98.38
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	1 312.00	8 644.00	-7 332.00	-84.82
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	2 984 341.42	3 273 329.15	-288 987.73	-8.83
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	2 852 980.66	3 105 614.70	-252 634.04	-8.13
EXCÉDENT OU DÉFICIT	131 360.76	167 714.45	-36 353.69	-21.68

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC DIOCESAINE NEVERS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1 en valeur en %	
ODUITS D'EXPLOITATION				
<i>Cotisations</i>				
<i>Ventes de biens et services</i>				
Ventes de biens	21 360.54	23 752.77	-2 392.23	-10.07
<i>CESSIONS LIBRAIRIE</i>	20.00	347.80	-327.80	-94.25
<i>ABT JOURNAL PAROISSIAL</i>	4 273.94	5 180.17	-906.23	-17.49
<i>ABT EGLISE DE LA NIEVRE</i>	15 038.20	16 217.30	-1 179.10	-7.27
<i>ABT EGLISE NIEVRE PUBLIC</i>	2 000.00	1 500.00	500.00	33.33
<i>VTES ANNUAIRES CALENDRIER</i>	28.40	23.00	5.40	23.48
<i>CESSION ANNUAIRES & ORDOS</i>		484.50	-484.50	-100.00
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		484.50	-484.50	-100.00
Ventes de prestations de service	233 284.92	228 932.94	4 351.98	1.90
<i>COT CATECHISME</i>	22 489.26	14 197.25	8 292.01	58.41
<i>MISE A DISPOSITION SALLES</i>	15 467.18	12 718.33	2 748.85	21.61
<i>OFFRANDE CIERGES ET TRONCS</i>	63 462.20	60 579.00	2 883.20	4.76
<i>AUTRES PROD.ACTI.ANNEXES</i>	29 474.38	17 656.43	11 817.95	66.93
<i>INSCRIPTIONS PELERINAGES</i>	98 979.80	121 856.00	-22 876.20	-18.77
<i>REMBOURSEMENTS DIVERS</i>	3 412.10	1 925.93	1 486.17	77.17
<i>Dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	22 000.00	40 500.00	-18 500.00	-45.68
<i>SUBVENTIONS D'EXPLOITAT.</i>	20 000.00	40 000.00	-20 000.00	-50.00
<i>SUB DIVERSES RECUES</i>	2 000.00	500.00	1 500.00	300.00
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	1 137 473.49	1 113 676.71	23 796.78	2.14
<i>DENIER DE L'EGLISE</i>	613 495.18	568 860.72	44 634.46	7.85
<i>QUETES DIMANCHES</i>	267 929.73	271 539.23	-3 609.50	-1.33
<i>QUETES MARIAGES</i>	26 465.34	35 400.72	-8 935.38	-25.24
<i>QUETES OBSEQUES</i>	197 035.31	209 675.60	-12 640.29	-6.03
<i>QUETES DIVERSES</i>	32 547.93	28 135.44	4 412.49	15.68
<i>QUETES PRETRES AINES</i>		65.00	-65.00	-100.00
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie	841 447.58	937 776.22	-96 328.64	-10.27
<i>VALEUR CESSION IMMO RECUES PAR</i>		-391 001.00	391 001.00	100.00
<i>DOTATION FONDS REPORTES</i>	-194 370.00	-450 587.83	256 217.83	56.86
<i>PRODUITS ASSURANCES VIES</i>	127 539.43	53 875.63	73 663.80	136.73
<i>PRODUITS/LEGS OU DONATION</i>	401 972.03	916 571.31	-514 599.28	-56.14
<i>DONS RECUS</i>	37 234.29	45 622.23	-8 387.94	-18.39
<i>IMMO RECUES EN LEGS OU DONATIO</i>		385 501.00	-385 501.00	-100.00
<i>UTILISATION DE FONDS REPORTES</i>	469 071.83	377 794.88	91 276.95	24.16
Contributions financières				
Reprises sur amorts, depr., prov. et transf. charges	80 234.55	66 218.33	14 016.22	21.17
<i>REP/PROV. RISQ.& CH.EXPL.</i>	4 500.00		4 500.00	
<i>REP/PROV.DEPREC.CREANCES</i>	720.00		720.00	
<i>TRANSFERT DE CHARGES</i>	36 539.55	30 641.93	5 897.62	19.25
<i>AVANTAGE EN NATURE</i>	38 475.00	35 576.40	2 898.60	8.15
Utilisations des fonds dédiés	6 853.50	184 309.83	-177 456.33	-96.28
<i>UTILIS. FDS DEDIES /RESSOURCES</i>	214.44	1 194.68	-980.24	-82.05
<i>REPRISE FONDS DEDIES LEGS</i>	6 639.06	183 115.15	-176 476.09	-96.37
Autres produits	467 542.53	433 182.67	34 359.86	7.93
<i>REVENUS IMMEUBLES</i>	50 140.53	37 107.68	13 032.85	35.12
<i>PRODUITS DIVERS DE GESTION COU</i>	4 735.00	201.11	4 533.89	
<i>OFFRANDES OBSEQUES</i>	348 550.00	331 372.00	17 178.00	5.18
<i>OFFRANDES MARIAGES</i>	27 044.00	24 666.00	2 378.00	9.64
<i>OFFR. BAPTEMES/SACR. MALADES</i>	37 073.00	39 835.88	-2 762.88	-6.94
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	2 810 197.11	3 028 349.47	-218 152.36	-7.20

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC DIOCESAINE NEVERS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1 en valeur en %	
IARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises et autres achats	30 469.52	30 725.27	-255.75	-0.83
LIBRAIRIE À RÉTROCÉDER	6 635.53	6 704.87	-69.34	-1.03
EGLISE DE LA NIEVRE	23 848.85	24 874.30	-1 025.45	-4.12
CALENDRIERS ANNUAIRES	848.22	1 147.90	-299.68	-26.11
RRRO/ACH. AUTRES APPRO.	-863.08	-2 001.80	1 138.72	56.88
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	1 270 752.80	1 296 859.18	-26 106.38	-2.01
EAU PAROISSES	13 442.30	12 412.20	1 030.10	8.30
EAU EGLISES	552.51	1 284.64	-732.13	-56.99
EAU POUR DIVERS AD	628.52	9 782.44	-9 153.92	-93.58
ELECTRICITE PAROISSES	52 474.80	32 800.81	19 673.99	59.98
ELECTRICITE EGLISES	50 148.48	50 400.41	-251.93	-0.50
ELECTRICITE DIVERS AD	33 542.75	41 397.88	-7 855.13	-18.97
CHAUFFAGE PAROISSES	120 915.77	117 448.56	3 467.21	2.95
CHAUFFAGE EGLISES	24 875.22	32 780.82	-7 905.60	-24.12
CHAUFFAGE DIVERS AD	26 984.24	25 061.17	1 923.07	7.67
PRODUITS PHARMACEUTIQUES	51.59		51.59	
PRODUITS ENT	4 184.05	6 555.20	-2 371.15	-36.17
PETIT MAT ET OUTILLAGE	12 248.68	11 158.95	1 089.73	9.77
CIERGES ET LUMIGNONS/CULTE	32 302.58	31 414.24	888.34	2.83
ACHATS POUR LE CULTE	40 809.95	39 413.51	1 396.44	3.54
ACHATS DIVERS	5 293.69	6 904.13	-1 610.44	-23.33
FOURNIT DE BUREAU	11 357.87	10 835.94	521.93	4.82
IMPRIME DENIER EGLISE	8 406.29	8 561.27	-154.98	-1.81
FTRES PHOTOCOPIES PAROISSES	915.24	818.85	96.39	11.77
FTRES CATE PAROISSES	12 788.78	13 435.65	-646.87	-4.81
FRAIS JOURN. PAROISS. GRATUIT	567.60	1 985.60	-1 418.00	-71.41
SOUS TRAITANCE MENAGE	3 031.96	3 512.48	-480.52	-13.68
CREDIT-BAIL MOBILIER	972.37		972.37	
LOC BUNGALOWS R.DES VIGNE		465.84	-465.84	-100.00
LOYER PRESBYTERE	16 800.49	19 513.16	-2 712.67	-13.90
LOYER & INDEMN LOGEMENT	9 798.20	12 666.60	-2 868.40	-22.65
LOCATIONS MOBILIERES	5 624.88	5 247.66	377.22	7.19
LOCATION MATERIEL	1 767.70	882.00	885.70	100.42
LOCATION VEHICULES	20 715.72	23 918.70	-3 202.98	-13.39
CHARGES LOCATIVES	20 227.20	15 395.52	4 831.68	31.38
TRAVAUX ENTRT REPA AD	61 590.05	34 564.09	27 025.96	78.19
TRAV ENTR IMMO AD/PAROIS	3 708.80	3 275.49	433.31	13.23
TRAV ENTRET IMMO/TIERS		1 790.00	-1 790.00	-100.00
ENTRETIEN IMMOBILIER PAROISSES	44 856.82	45 627.88	-771.06	-1.69
ENTRETIEN VEHICULES	1 889.43	7 849.17	-5 959.74	-75.93
ENTR & REPARATION MOBILIE	6 760.01	7 930.51	-1 170.50	-14.76
MAINTENANCE	46 145.98	56 085.91	-9 939.93	-17.72
ASS MULTIRISQUES	24 776.33	22 715.68	2 060.65	9.07
ASS AUTOMOBILE	14 046.33	12 281.75	1 764.58	14.37
ASSURANCE RC	9 524.08	8 785.51	738.57	8.41
FORMATION SEMINARISTES	39 143.97	61 156.00	-22 012.03	-35.99
FRAIS DE FORMATION PAROISSES		802.00	-802.00	-100.00
CPTÉ FORMATION DIACONAT	409.20	5 118.44	-4 709.24	-92.01
FORMATION LAICS	640.00	862.00	-222.00	-25.75
FORMATIONS DES PRETRES	3 877.34	10 305.16	-6 427.82	-62.37
DOCUMENTATION GENERALE	3 083.65	2 600.48	483.17	18.58
ABONNEMENTS PAROISSES	4 585.12	6 403.65	-1 818.53	-28.40
FRAIS SESSIONS CONFER	9 403.76	11 122.84	-1 719.08	-15.46
FRAIS REUNIONS	42 202.18	35 045.46	7 156.72	20.42
FRAIS PELERINAGES	96 533.60	159 521.94	-62 988.34	-39.49
PERSONNEL INTERIMAIRE	17 013.11	14 296.22	2 716.89	19.00
HONORAIRES ADMINISTRATIFS	62 004.52	60 597.52	1 407.00	2.32
HONOR GESTION IMM PARIS	1 191.78	4 768.69	-3 576.91	-75.01
HONORAIRES TECHNIQ	19 037.96	12 042.26	6 995.70	58.09
HONOR PRETRES & REL EXT		8 200.00	-8 200.00	-100.00
FRAIS ACTES & CONTENTIEUX		291.80	-291.80	-100.00
ANNONCES ET INSERTIONS	634.27	18.00	616.27	
CADEAUX	815.11	1 055.95	-240.84	-22.81
POURBOIRES DONS COURANTS	2 334.00	1 589.69	744.31	46.82

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC DIOCESAINE NEVERS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
DON EXCEPTIONNEL		100.00	-100.00	-100.00
TRANSPORTS S/ACHATS	180.00		180.00	
FRAIS DEPLACEMENTS PAROISSES	47 230.25	43 060.56	4 169.69	9.68
DEPLACEMENTS DIVERS CURIE	7 224.04	7 427.92	-203.88	-2.74
FRAIS DEPL SEMINARISTES	11 237.55	4 473.54	6 764.01	151.20
DEPLACTS PRETRES CURIE	15 829.45	17 435.30	-1 605.85	-9.21
DEPLACEMENTS AUMONIERES	212.52	231.33	-18.81	-8.13
DEPLCTS LAICS CURIE	15 958.65	12 751.07	3 207.58	25.16
FRAIS DE DEMENAGEMENTS	7 272.00	1 500.00	5 772.00	384.80
MISSIONS	42 954.45	4 808.11	38 146.34	793.37
TEL BUREAUX	12 444.92	13 310.60	-865.68	-6.50
POSTE TIMBRES ET AFFRANCH	7 767.27	6 906.70	860.57	12.46
TIMBRES EGLISE DE LA NIEVRE	2 264.30	2 503.26	-238.96	-9.55
TELEPHONE ET INTERNET	16 756.15	16 683.28	72.87	0.44
DIVERS FRAIS BANC	5 408.57	2 437.57	2 971.00	121.88
FRAIS MANGOPAY	3 029.53	4 296.20	-1 266.67	-29.48
AUTRES FRAIS BANCAIRES	757.76	997.88	-240.12	-24.06
COTISATIONS	26 588.56	25 177.54	1 411.02	5.60
Aides financières	34 828.44	41 884.00	-7 055.56	-16.85
SUBVENTION RCF NEVERS	20 000.00	25 000.00	-5 000.00	-20.00
SUBVENTION RCF LYON	9 268.00	9 268.00		
SUBVENTION ST GILDARD	4 200.00	4 200.00		
SUBVENTIONS DIVERSES	1 360.44	3 416.00	-2 055.56	-60.17
Impôts, taxes et versements assimilés	119 286.55	113 582.21	5 704.34	5.02
TAXES S/ SALAIRES	1 174.00	4 232.00	-3 058.00	-72.26
PART.FORM.CONTINUE(ORGAN.	1 731.79	1 801.31	-69.52	-3.86
TAXES FONCIERES	113 850.00	101 849.28	12 000.72	11.78
TAXE HABITATION	1 547.00	4 349.62	-2 802.62	-64.43
DROITS D'ENREGIST.&TIMBRE	983.76	1 350.00	-366.24	-27.13
Salaires et traitements	600 263.14	638 654.85	-38 391.71	-6.01
SALAIRES PERS LAICS	301 399.11	317 030.12	-15 631.01	-4.93
CONGES PAYES	1 473.74	1 796.64	-322.90	-17.97
INDEMN. JOURN. SECURITE SOCIAL	1 604.53	-4 363.72	5 968.25	136.77
SAL.ANIMATEUR EXTERIEUR	4 032.01	3 855.01	177.00	4.59
IND.LICENCIEMENT		5 000.00	-5 000.00	-100.00
PROVISION CONGES PAYES	1 140.00	-1 190.00	2 330.00	195.80
COMPENSATION MESSES	6 438.00	18 705.00	-12 267.00	-65.58
TRAIT DES PRETRES	275 175.75	261 135.80	14 039.95	5.38
IND RELIGIEUSES EN PASTOR	9 000.00	9 000.00		
INDEM DIVERSES		27 686.00	-27 686.00	-100.00
Charges sociales	261 621.01	304 931.48	-43 310.47	-14.20
COTISATIONS A L'URSSAF	57 480.96	58 269.93	-788.97	-1.35
COT SOCIALES ANIMATEURS	850.80	1 301.00	-450.20	-34.60
PREVOYANCE MUT ST CHRIST	5 823.11	5 334.67	488.44	9.16
RETRAITE AGRR	12 120.24	12 825.22	-704.98	-5.50
VARIATION SUR CHARGES	1 836.00	-842.00	2 678.00	318.05
COT CAVIMAC MALADIE	86 553.53	80 541.42	6 012.11	7.46
COT MUTUELLES PRETRES	25 248.30	29 405.90	-4 157.60	-14.14
COT SOCIALES PRETRES AUTRES	60 490.45	61 797.23	-1 306.78	-2.11
MEDECINE TRAVAIL	1 935.60	1 933.20	2.40	0.12
AUTRES CHARGES DE PERS.	9 282.02	54 364.91	-45 082.89	-82.93
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	273 765.56	258 888.43	14 877.13	5.75
DOT.AMORT.IMMO.CORPOR.	266 485.56	249 148.43	17 337.13	6.96
DOT.PROV.DEPRE.CREANCES	7 280.00	9 740.00	-2 460.00	-25.26
Dotations aux provisions	4 132.00	4 500.00	-368.00	-8.18
DOT.PROV.POUR CHARGES	4 132.00	4 500.00	-368.00	-8.18
Reports en fonds dédiés	4 285.62	130.00	4 155.62	
REPORT EN FONDS DEDIES	4 285.62	130.00	4 155.62	
Autres charges	91 035.02	38 152.82	52 882.20	138.61
REDEVANCE DROITS AUTEUR	475.00	315.29	159.71	50.65
FRAIS SUR LEGS	82 993.90	35 877.46	47 116.44	131.33
CHARGES DIVERSES DE GESTION	7 566.12	1 960.07	5 606.05	286.01

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC DIOCESAINE NEVERS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	2 690 439.66	2 728 308.24	-37 868.58	-1.39
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	119 757.45	300 041.23	-180 283.78	-60.09
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	92 181.25	88 395.01	3 786.24	4.28
REV. CESSION TRESOFT	2 128.89	986.87	1 142.02	115.72
INTERETS DIVERS	42 836.51	37 974.91	4 861.60	12.80
REVENUS CTES TITRES	45 016.76	46 898.91	-1 882.15	-4.01
REVENUS DES OBLIGATIONS	956.32	1 635.14	-678.82	-41.51
INTÉRÊTS COMPTES BANQ/CCP	1 242.77	899.18	343.59	38.21
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	74 273.56	102 252.89	-27 979.33	-27.36
REPR S/PROV DÉPRÉC TITRES	80.14	1 710.29	-1 630.15	-95.31
REP. PROV. IMMO. FINANCIERES	60 062.01	18 832.04	41 229.97	218.94
REP. PROV. VAL. PLACEMENT	14 131.41	81 710.56	-67 579.15	-82.71
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP	439.50		439.50	
PRODUIT S/CESS. VAL. PLACEM	439.50		439.50	
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	166 894.31	190 647.90	-23 753.59	-12.46
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.	130 786.97	74 193.42	56 593.55	76.28
DOT. PROV. DÉPRÉCIATION V.M	809.00	60 062.01	-59 253.01	-98.65
DOT. PROV. DEPR. TITRES IMMOBILIS	88 632.97		88 632.97	
DOT. PROV. DEPR. VAL. PLACEMENT	41 345.00	14 131.41	27 213.59	192.58
Intérêts et charges assimilées	19 598.19	19 409.42	188.77	0.97
INT EMPRUNTS	15 000.00	14 583.00	417.00	2.86
INTERETS EMPRUNTS & DETTES	2 611.14	2 910.71	-299.57	-10.29
INT. EMPR CA TRAV SALLE V. VAUZ	1 753.69	1 913.88	-160.19	-8.37
INTERETS BANCAIRES & S/ESC	6.79		6.79	
AUTRES CHARGES FINANC.	226.57	1.83	224.74	
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP	27.82		27.82	
CHARGES S/CESS. VAL. PLACEM	27.82		27.82	
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	150 412.98	93 602.84	56 810.14	60.69
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	16 481.33	97 045.06	-80 563.73	-83.02
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	136 238.78	397 086.29	-260 847.51	-65.69
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion	450.00	3 944.69	-3 494.69	-88.59
AUTRES PROD. EXCEP. GESTION	450.00		450.00	
PROD. DIV. COUR. S/EX. ANTE.		3 944.69	-3 494.69	-100.00
Sur opérations en capital	6 800.00	26 164.09	-19 364.09	-74.01
PROD NETS S/CESSION IMMO	6 800.00	9 764.09	-2 964.09	-30.36
AUTRES PRODUITS EXCEPTION		16 400.00	-16 400.00	-100.00
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		24 223.00	-24 223.00	-100.00
REP/PROV. RISQ. & CH. EXCEP.		24 223.00	-24 223.00	-100.00
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	7 250.00	54 331.78	-47 081.78	-86.66
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion	5 963.34	263 889.12	-257 925.78	-97.74
FRAIS EXCEPTIONNELS	251.00	198 702.83	-198 451.83	-99.87
CH. EXCEPTIONN. PRETRES	5 712.34	207.49	5 504.85	
AUTRES CHAR. EXCEP. GESTION		63 081.00	-63 081.00	-100.00
CHARGES DIV. COUR. S/EX. ANT		1 897.80	-1 897.80	-100.00

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC DIOCESAINE NEVERS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
Sur opérations en capital	4 455.03	11 170.50	-6 715.47	-60.12
VAL.N.COMPTA IMMO.CORP.CÉ	4 455.03		4 455.03	
VAL.NET.COMPTA IMMO.FIN.C		9 490.00	-9 490.00	-100.00
AUTRES CHARGES EXCEPTIONN		1 680.50	-1 680.50	-100.00
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.	397.65		397.65	
DOT PROVISION CHARGES EXCEPT	397.65		397.65	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	10 816.02	275 059.62	-264 243.60	-96.07
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-3 566.02	-220 727.84	217 161.82	98.38
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	1 312.00	8 644.00	-7 332.00	-84.82
IMPOTS S/LES BENEFICES	1 312.00	8 644.00	-7 332.00	-84.82
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	2 984 341.42	3 273 329.15	-288 987.73	-8.83
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	2 852 980.66	3 105 614.70	-252 634.04	-8.13
EXCÉDENT OU DÉFICIT	131 360.76	167 714.45	-36 353.69	-21.68

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION

ASSOC DIOCESAINE NEVERS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Variation N / N-1 en valeur en %	
TOTAL DES RESSOURCES	254 645.46	100.00	252 685.71	100.00	1 959.75	0.78
Ventes de biens	21 360.54	100.00	23 752.77	100.00	-2 392.23	-10.07
- Coût d'achat des biens vendus	31 332.60	146.68	32 727.07	137.78	-1 394.47	-4.26
MARGE COMMERCIALE	-9 972.06	-46.68	-8 974.30	-37.78	-997.76	-11.12
Taux de marge commerciale						
Production vendue	233 284.92	100.00	228 932.94	100.00	4 351.98	1.90
PRODUCTION DE L'EXERCICE	233 284.92	100.00	228 932.94	100.00	4 351.98	1.90
+ Cotisations						
+ Concours publics et subv. d'ex.	22 000.00	8.64	40 500.00	16.03	-18 500.00	-45.68
+ Vers. des fdt. ou cons. de dot. consompt.						
+ Ress. liées à la génér. du public	1 704 219.24	669.25	2 129 745.88	842.84	-425 526.64	-19.98
- Approvisionnements	-863.08	-0.34	-2 001.80	-0.79	1 138.72	56.88
- Autres achats et charges externes	1 270 752.80	499.03	1 296 859.18	513.23	-26 106.38	-2.01
- Aides financières	34 828.44	13.68	41 884.00	16.58	-7 055.56	-16.85
VALEUR AJOUTÉE	644 813.94	253.22	1 053 463.14	416.91	-408 649.20	-38.79
- Impôts, taxes et versements assimilés	119 286.55	46.84	113 582.21	44.95	5 704.34	5.02
- Charges de personnel	861 884.15	338.46	943 586.33	373.42	-81 702.18	-8.66
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITAT.	-336 356.76	-132.0	-3 705.40	-1.47	-332 651.36	
+ Autres produits	542 557.08	213.06	499 401.00	197.64	43 156.08	8.64
- Autres charges	91 035.02	35.75	38 152.82	15.10	52 882.20	138.61
+ Produits exceptionnels	450.00	0.18	20 344.69	8.05	-19 894.69	-97.79
- Charges exceptionnelles	5 963.34	2.34	265 569.62	105.10	-259 606.28	-97.75
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	109 651.96	43.06	212 317.85	84.02	-102 665.89	-48.35
+ Produits financiers	92 181.25	36.20	88 395.01	34.98	3 786.24	4.28
- Charges financières	19 598.19	7.70	19 409.42	7.68	188.77	0.97
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP	411.68	0.16			411.68	
COÛT DE FINANCEMENT	72 994.74	28.67	68 985.59	27.30	4 009.15	5.81
- Impôts sur les bénéfices	1 312.00	0.52	8 644.00	3.42	-7 332.00	-84.82
- Participation des salariés aux rés.						
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	181 334.70	71.21	272 659.44	107.90	-91 324.74	-33.49
+ Résultat sur cessions d'actifs	2 344.97	0.92	-5 225.91	-2.07	7 570.88	144.87
- Dot. aux amts, aux dépréc. et prov.	409 082.18	160.65	337 581.85	133.60	71 500.33	21.18
+ Rep. sur prov, dépréc. et trans. ch.	79 493.56	31.22	126 475.89	50.05	-46 982.33	-37.15
- Reports en fonds dédiés	198 655.62	78.01	450 717.83	178.37	-252 062.21	-55.92
+ Utilisations des fonds dédiés	475 925.33	186.90	562 104.71	222.45	-86 179.38	-15.33
+ Subventions d'équipem. virées au rés.						
RÉSULTAT NET	131 360.76	51.59	167 714.45	66.37	-36 353.69	-21.68

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION DÉTAILLÉ

ASSOC DIOCESAINE NEVERS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Variation N / N-1 en valeur en %	
TOTAL DES RESSOURCES	254 645.46	100.00	252 685.71	100.00	1 959.75	0.78
Ventes de biens	21 360.54	100.00	23 752.77	100.00	-2 392.23	-10.07
70710000 CESSIONS LIBRAIRIE	20.00	0.09	347.80	1.46	-327.80	-94.25
70720000 ABT JOURNAL PAROISSIAL	4 273.94	20.01	5 180.17	21.81	-906.23	-17.49
70721000 ABT EGLISE DE LA NIEVRE	15 038.20	70.40	16 217.30	68.28	-1 179.10	-7.27
70721100 ABT EGLISE NIEVRE PUBLIC	2 000.00	9.36	1 500.00	6.32	500.00	33.33
70722200 VTES ANNUAIRES CALENDRIE	28.40	0.13	23.00	0.10	5.40	23.48
70730000 CESSION ANNUAIRES & ORDO			484.50	2.04	-484.50	-100.00
- Coût d'achat des biens vendus	31 332.60	146.68	32 727.07	137.78	-1 394.47	-4.26
60710000 LIBRAIRIE À RÉTROCÉDER	6 635.53	31.06	6 704.87	28.23	-69.34	-1.03
60721000 EGLISE DE LA NIEVRE	23 848.85	111.65	24 874.30	104.72	-1 025.45	-4.12
60722000 CALENDRIERS ANNUAIRES	848.22	3.97	1 147.90	4.83	-299.68	-26.11
MARGE COMMERCIALE	-9 972.06	-46.68	-8 974.30	-37.78	-997.76	-11.12
Taux de marge commerciale						
Production vendue	233 284.92	100.00	228 932.94	100.00	4 351.98	1.90
70810000 COT CATECHISME	22 489.26	9.64	14 197.25	6.20	8 292.01	58.41
70840000 MISE A DISPOSITION SALLES	15 467.18	6.63	12 718.33	5.56	2 748.85	21.61
70860000 OFFRANDE CIERGES ET TRON	63 462.20	27.20	60 579.00	26.46	2 883.20	4.76
70880000 AUTRES PROD.ACTI.ANNEXES	29 474.38	12.63	17 656.43	7.71	11 817.95	66.93
70881000 INSCRIPTIONS PELERINAGES	98 979.80	42.43	121 856.00	53.23	-22 876.20	-18.77
70890000 REMBOURSEMENTS DIVERS	3 412.10	1.46	1 925.93	0.84	1 486.17	77.17
PRODUCTION DE L'EXERCICE	233 284.92	100.00	228 932.94	100.00	4 351.98	1.90
+ Concours publics et subv. d'ex.	22 000.00	8.64	40 500.00	16.03	-18 500.00	-45.68
74000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITAT.	20 000.00	7.85	40 000.00	15.83	-20 000.00	-50.00
74080000 SUB DIVERSES RECUES	2 000.00	0.79	500.00	0.20	1 500.00	300.00
+ Ress. liées à la génér. du public	1 704 219.24	669.25	2 129 745.88	842.84	-425 526.64	-19.98
75411000 DENIER DE L'EGLISE	613 495.18	240.92	568 860.72	225.13	44 634.46	7.85
75413000 QUETES DIMANCHES	267 929.73	105.22	271 539.23	107.46	-3 609.50	-1.33
75413100 QUETES MARIAGES	26 465.34	10.39	35 400.72	14.01	-8 935.38	-25.24
75413200 QUETES OBSEQUES	197 035.31	77.38	209 675.60	82.98	-12 640.29	-6.03
75413500 QUETES DIVERSES	32 547.93	12.78	28 135.44	11.13	4 412.49	15.68
75413600 QUETES PRETRES AINES			65.00	0.03	-65.00	-100.00
75431000 PRODUITS ASSURANCES VIES	127 539.43	50.09	53 875.63	21.32	73 663.80	136.73
75432000 PRODUITS/LEGS OU DONATIO	401 972.03	157.86	916 571.31	362.73	-514 599.28	-56.14
75450000 DONS RECUS	37 234.29	14.62	45 622.23	18.05	-8 387.94	-18.39
- Approvisionnements	-863.08	-0.34	-2 001.80	-0.79	1 138.72	56.88
60920000 RRRO/ACH. AUTRES APPRO.	-863.08	-0.34	-2 001.80	-0.79	1 138.72	56.88
- Autres achats et charges externes	1 270 752.80	499.03	1 296 859.18	513.23	-26 106.38	-2.01
60611000 EAU PAROISSES	13 442.30	5.28	12 412.20	4.91	1 030.10	8.30
60611200 EAU EGLISES	552.51	0.22	1 284.64	0.51	-732.13	-56.99
60611900 EAU POUR DIVERS AD	628.52	0.25	9 782.44	3.87	-9 153.92	-93.58
60612000 ELECTRICITE PAROISSES	52 474.80	20.61	32 800.81	12.98	19 673.99	59.98
60612200 ELECTRICITE EGLISES	50 148.48	19.69	50 400.41	19.95	-251.93	-0.50
60612900 ELECTRICITE DIVERS AD	33 542.75	13.17	41 397.88	16.38	-7 855.13	-18.97
60613000 CHAUFFAGE PAROISSES	120 915.77	47.48	117 448.56	46.48	3 467.21	2.95
60613200 CHAUFFAGE EGLISES	24 875.22	9.77	32 780.82	12.97	-7 905.60	-24.12
60613900 CHAUFFAGE DIVERS AD	26 984.24	10.60	25 061.17	9.92	1 923.07	7.67
60625000 PRODUITS PHARMACEUTIQUE	51.59	0.02			51.59	
60631000 PRODUITS ENT	4 184.05	1.64	6 555.20	2.59	-2 371.15	-36.17
60632000 PETIT MAT ET OUTILLAGE	12 248.68	4.81	11 158.95	4.42	1 089.73	9.77
60635000 CIERGES ET LUMIGNONS/CUL	32 302.58	12.69	31 414.24	12.43	888.34	2.83
60636000 ACHATS POUR LE CULTE	40 809.95	16.03	39 413.51	15.60	1 396.44	3.54
60640000 ACHATS DIVERS	5 293.69	2.08	6 904.13	2.73	-1 610.44	-23.33
60641000 FOURNIT DE BUREAU	11 357.87	4.46	10 835.94	4.29	521.93	4.82
60642000 IMPRIME DENIER EGLISE	8 406.29	3.30	8 561.27	3.39	-154.98	-1.81
60642100 FTRES PHOTOCOPIES PAROIS	915.24	0.36	818.85	0.32	96.39	11.77
60643000 FTRES CATE PAROISSES	12 788.78	5.02	13 435.65	5.32	-646.87	-4.81
61120000 FRAIS JOURN. PAROISS. GRAT	567.60	0.22	1 985.60	0.79	-1 418.00	-71.41

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION DÉTAILLÉ

ASSOC DIOCESAINE NEVERS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Variation N / N-1 en valeur	en %
61130000 SOUS TRAITANCE MENAGE	3 031.96	1.19	3 512.48	1.39	-480.52	-13.68
61220000 CREDIT-BAIL MOBILIER	972.37	0.38			972.37	
61250000 LOC BUNGALOWS R.DES VIGN			465.84	0.18	-465.84	-100.00
61320000 LOYER PRESBYTERE	16 800.49	6.60	19 513.16	7.72	-2 712.67	-13.90
61320300 LOYER & INDEMN LOGEMENT	9 798.20	3.85	12 666.60	5.01	-2 868.40	-22.65
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	5 624.88	2.21	5 247.66	2.08	377.22	7.19
61351000 LOCATION MATERIEL	1 767.70	0.69	882.00	0.35	885.70	100.42
61352000 LOCATION VEHICULES	20 715.72	8.14	23 918.70	9.47	-3 202.98	-13.39
61410000 CHARGES LOCATIVES	20 227.20	7.94	15 395.52	6.09	4 831.68	31.38
61500000 TRAVAUX ENTRT REPA AD	61 590.05	24.19	34 564.09	13.68	27 025.96	78.19
61501000 TRAV ENTR IMMO AD/PAROIS	3 708.80	1.46	3 275.49	1.30	433.31	13.23
61502000 TRAV ENTRETIEN IMMO/TIERS			1 790.00	0.71	-1 790.00	-100.00
61520000 ENTRETIEN IMMOBILIER PARO	44 856.82	17.62	45 627.88	18.06	-771.06	-1.69
61540000 ENTRETIEN VEHICULES	1 889.43	0.74	7 849.17	3.11	-5 959.74	-75.93
61550000 ENTR & REPARATION MOBILIE	6 760.01	2.65	7 930.51	3.14	-1 170.50	-14.76
61560000 MAINTENANCE	46 145.98	18.12	56 085.91	22.20	-9 939.93	-17.72
61610000 ASS MULTIRISQUES	24 776.33	9.73	22 715.68	8.99	2 060.65	9.07
61620000 ASS AUTOMOBILE	14 046.33	5.52	12 281.75	4.86	1 764.58	14.37
61640000 ASSURANCE RC	9 524.08	3.74	8 785.51	3.48	738.57	8.41
61710000 FORMATION SEMINARISTES	39 143.97	15.37	61 156.00	24.20	-22 012.03	-35.99
61720000 FRAIS DE FORMATION PAROIS			802.00	0.32	-802.00	-100.00
61720100 CPTÉ FORMATION DIACONAT	409.20	0.16	5 118.44	2.03	-4 709.24	-92.01
61720300 FORMATION LAICS	640.00	0.25	862.00	0.34	-222.00	-25.75
61720400 FORMATIONS DES PRETRES	3 877.34	1.52	10 305.16	4.08	-6 427.82	-62.37
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	3 083.65	1.21	2 600.48	1.03	483.17	18.58
61820000 ABONNEMENTS PAROISSES	4 585.12	1.80	6 403.65	2.53	-1 818.53	-28.40
61850000 FRAIS SESSIONS CONFER	9 403.76	3.69	11 122.84	4.40	-1 719.08	-15.46
61855000 FRAIS REUNIONS	42 202.18	16.57	35 045.46	13.87	7 156.72	20.42
61858000 FRAIS PELERINAGES	96 533.60	37.91	159 521.94	63.13	-62 988.34	-39.49
62110000 PERSONNEL INTERIMAIRE	17 013.11	6.68	14 296.22	5.66	2 716.89	19.00
62260000 HONORAIRES ADMINISTRATIF	62 004.52	24.35	60 597.52	23.98	1 407.00	2.32
62261000 HONOR GESTION IMM PARIS	1 191.78	0.47	4 768.69	1.89	-3 576.91	-75.01
62265000 HONORAIRES TECHNIQ	19 037.96	7.48	12 042.26	4.77	6 995.70	58.09
62265100 HONOR PRETRES & REL EXT			8 200.00	3.25	-8 200.00	-100.00
62270000 FRAIS ACTES & CONTENTIEUX			291.80	0.12	-291.80	-100.00
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS	634.27	0.25	18.00	0.01	616.27	
62340000 CADEAUX	815.11	0.32	1 055.95	0.42	-240.84	-22.81
62380000 POURBOIRES DONS COURANT	2 334.00	0.92	1 589.69	0.63	744.31	46.82
62380100 DON EXCEPTIONNEL			100.00	0.04	-100.00	-100.00
62410000 TRANSPORTS S/ACHATS	180.00	0.07			180.00	
62510000 FRAIS DEPLACEMENTS PAROI	47 230.25	18.55	43 060.56	17.04	4 169.69	9.68
62511000 DEPLACEMENTS DIVERS CURIE	7 224.04	2.84	7 427.92	2.94	-203.88	-2.74
62512000 FRAIS DEPL SEMINARISTES	11 237.55	4.41	4 473.54	1.77	6 764.01	151.20
62513000 DEPLACEMENTS PRETRES CURIE	15 829.45	6.22	17 435.30	6.90	-1 605.85	-9.21
62514000 DEPLACEMENTS AUMONIERES	212.52	0.08	231.33	0.09	-18.81	-8.13
62515000 DEPLACEMENTS LAICS CURIE	15 958.65	6.27	12 751.07	5.05	3 207.58	25.16
62550000 FRAIS DE DEMENAGEMENTS	7 272.00	2.86	1 500.00	0.59	5 772.00	384.80
62560000 MISSIONS	42 954.45	16.87	4 808.11	1.90	38 146.34	793.37
62610000 TEL BUREAUX	12 444.92	4.89	13 310.60	5.27	-865.68	-6.50
62630000 POSTE TIMBRES ET AFFRANCH	7 767.27	3.05	6 906.70	2.73	860.57	12.46
62631000 TIMBRES EGLISE DE LA NIEVR	2 264.30	0.89	2 503.26	0.99	-238.96	-9.55
62650000 TELEPHONE ET INTERNET	16 756.15	6.58	16 683.28	6.60	72.87	0.44
62710000 DIVERS FRAIS BANC	5 408.57	2.12	2 437.57	0.96	2 971.00	121.88
62730000 FRAIS MANGOPAY	3 029.53	1.19	4 296.20	1.70	-1 266.67	-29.48
62780000 AUTRES FRAIS BANCAIRES	757.76	0.30	997.88	0.39	-240.12	-24.06
62810000 COTISATIONS	26 588.56	10.44	25 177.54	9.96	1 411.02	5.60
- Aides financières	34 828.44	13.68	41 884.00	16.58	-7 055.56	-16.85
65724000 SUBVENTION RCF NEVERS	20 000.00	7.85	25 000.00	9.89	-5 000.00	-20.00
65724100 SUBVENTION RCF LYON	9 268.00	3.64	9 268.00	3.67		
65726000 SUBVENTION ST GILDARD	4 200.00	1.65	4 200.00	1.66		
65780000 SUBVENTIONS DIVERSES	1 360.44	0.53	3 416.00	1.35	-2 055.56	-60.17

VALEUR AJOUTÉE	644 813.94	253.22	1 053 463.14	416.91	-408 649.20	-38.79
-----------------------	-------------------	---------------	---------------------	---------------	--------------------	---------------

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION DÉTAILLÉ

ASSOC DIOCESAINE NEVERS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Variation N / N-1 en valeur en %	
- Impôts, taxes et versements assimilés	119 286.55	46.84	113 582.21	44.95	5 704.34	5.02
63110000 TAXES S/ SALAIRES	1 174.00	0.46	4 232.00	1.67	-3 058.00	-72.26
63330000 PART.FORM.CONTINUE(ORGA	1 731.79	0.68	1 801.31	0.71	-69.52	-3.86
63512000 TAXES FONCIERES	113 850.00	44.71	101 849.28	40.31	12 000.72	11.78
63513000 TAXE HABITATION	1 547.00	0.61	4 349.62	1.72	-2 802.62	-64.43
63540000 DROITS D'ENREGIST.&TIMBRE	983.76	0.39	1 350.00	0.53	-366.24	-27.13
- Charges de personnel	861 884.15	338.46	943 586.33	373.42	-81 702.18	-8.66
64100000 SALAIRES PERS LAICS	301 399.11	118.36	317 030.12	125.46	-15 631.01	-4.93
64110000 CONGES PAYES	1 473.74	0.58	1 796.64	0.71	-322.90	-17.97
64110100 INDEMN. JOURN. SECURITE S	1 604.53	0.63	-4 363.72	-1.73	5 968.25	136.77
64111000 SAL.ANIMATEUR EXTERIEUR	4 032.01	1.58	3 855.01	1.53	177.00	4.59
64112000 IND.LICENCIEMENT			5 000.00	1.98	-5 000.00	-100.00
64120000 PROVISION CONGES PAYES	1 140.00	0.45	-1 190.00	-0.47	2 330.00	195.80
64120100 COMPENSATION MESSES	6 438.00	2.53	18 705.00	7.40	-12 267.00	-65.58
64121000 TRAIT DES PRETRES	275 175.75	108.06	261 135.80	103.34	14 039.95	5.38
64121500 IND RELIGIEUSES EN PASTOR	9 000.00	3.53	9 000.00	3.56		
64140000 INDEMN DIVERSES			27 686.00	10.96	-27 686.00	-100.00
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	57 480.96	22.57	58 269.93	23.06	-788.97	-1.35
64511000 COT SOCIALES ANIMATEURS	850.80	0.33	1 301.00	0.51	-450.20	-34.60
64520000 PREVOYANCE MUT ST CHRIST	5 823.11	2.29	5 334.67	2.11	488.44	9.16
64530000 RETRAITE AGRR	12 120.24	4.76	12 825.22	5.08	-704.98	-5.50
64580000 VARIATION SUR CHARGES	1 836.00	0.72	-842.00	-0.33	2 678.00	318.05
64586000 COT CAVIMAC MALADIE	86 553.53	33.99	80 541.42	31.87	6 012.11	7.46
64586400 COT MUTUELLES PRETRES	25 248.30	9.92	29 405.90	11.64	-4 157.60	-14.14
64586500 COT SOCIALES PRETRES AUTR	60 490.45	23.75	61 797.23	24.46	-1 306.78	-2.11
64730000 MEDECINE TRAVAIL	1 935.60	0.76	1 933.20	0.77	2.40	0.12
64800000 AUTRES CHARGES DE PERS.	9 282.02	3.65	54 364.91	21.51	-45 082.89	-82.93
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITAT.	-336 356.76	-132.0	-3 705.40	-1.47	-332 651.36	
+ Autres produits	542 557.08	213.06	499 401.00	197.64	43 156.08	8.64
75210000 REVENUS IMMEUBLES	50 140.53	19.69	37 107.68	14.69	13 032.85	35.12
75810000 PRODUITS DIVERS DE GESTIO	4 735.00	1.86	201.11	0.08	4 533.89	
75811000 OFFRANDES OBSEQUES	348 550.00	136.88	331 372.00	131.14	17 178.00	5.18
75820000 OFFRANDES MARIAGES	27 044.00	10.62	24 666.00	9.76	2 378.00	9.64
75830000 OFFR. BAPTEMES/SACR. MALA	37 073.00	14.56	39 835.88	15.76	-2 762.88	-6.94
79110000 TRANSFERT DE CHARGES	36 539.55	14.35	30 641.93	12.13	5 897.62	19.25
79120000 AVANTAGE EN NATURE	38 475.00	15.11	35 576.40	14.08	2 898.60	8.15
- Autres charges	91 035.02	35.75	38 152.82	15.10	52 882.20	138.61
65160000 REDEVANCE DROITS AUTEUR	475.00	0.19	315.29	0.12	159.71	50.65
65310000 FRAIS SUR LEGS	82 993.90	32.59	35 877.46	14.20	47 116.44	131.33
65810000 CHARGES DIVERSES DE GEST	7 566.12	2.97	1 960.07	0.78	5 606.05	286.01
+ Produits exceptionnels	450.00	0.18	20 344.69	8.05	-19 894.69	-97.79
77180000 AUTRES PROD.EXCEP.GESTIO	450.00	0.18			450.00	
77200000 PROD.DIV.COUR.S/EX.ANTE.			3 944.69	1.56	-3 944.69	-100.00
77800000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIO			16 400.00	6.49	-16 400.00	-100.00
- Charges exceptionnelles	5 963.34	2.34	265 569.62	105.10	-259 606.28	-97.75
67130000 FRAIS EXCEPTIONNELS	251.00	0.10	198 702.83	78.64	-198 451.83	-99.87
67131000 CH EXCEPTIONN. PRETRES	5 712.34	2.24	207.49	0.08	5 504.85	
67180000 AUTRES CHAR.EXCEP.GESTIO			63 081.00	24.96	-63 081.00	-100.00
67200000 CHARGES DIV.COUR.S/EX.ANT			1 897.80	0.75	-1 897.80	-100.00
67800000 AUTRES CHARGES EXCEPTION			1 680.50	0.67	-1 680.50	-100.00
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	109 651.96	43.06	212 317.85	84.02	-102 665.89	-48.35
+ Produits financiers	92 181.25	36.20	88 395.01	34.98	3 786.24	4.28
76400000 REV.CESSION TRESOFT	2 128.89	0.84	986.87	0.39	1 142.02	115.72
76410000 INTERETS DIVERS	42 836.51	16.82	37 974.91	15.03	4 861.60	12.80
76420000 REVENUS CTES TITRES	45 016.76	17.68	46 898.91	18.56	-1 882.15	-4.01
76421000 REVENUS DES OBLIGATIONS	956.32	0.38	1 635.14	0.65	-678.82	-41.51
76810000 INTÉRÊTS COMPTES BANQ/CC	1 242.77	0.49	899.18	0.36	343.59	38.21

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION DÉTAILLÉ

ASSOC DIOCESAINE NEVERS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Variation N / N-1 en valeur en %	
- Charges financières	19 598.19	7.70	19 409.42	7.68	188.77	0.97
66110000 INT EMPRUNTS	15 000.00	5.89	14 583.00	5.77	417.00	2.86
66116000 INTERETS EMPRUNTS & DETTE	2 611.14	1.03	2 910.71	1.15	-299.57	-10.29
66117000 INT. EMPR CA TRAV SALLE V.V	1 753.69	0.69	1 913.88	0.76	-160.19	-8.37
66160000 INTERETS BANCAIRES & S/ESC	6.79				6.79	
66800000 AUTRES CHARGES FINANC.	226.57	0.09	1.83		224.74	
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP	411.68	0.16			411.68	
66700000 CHARGES S/CESS.VAL.PLACE	-27.82	-0.01			-27.82	
76700000 PRODUIT S/CESS.VAL.PLACEMENT	439.50	0.17			439.50	
COÛT DE FINANCEMENT	72 994.74	28.67	68 985.59	27.30	4 009.15	5.81
- Impôts sur les bénéfices	1 312.00	0.52	8 644.00	3.42	-7 332.00	-84.82
69500000 IMPOTS S/LES BENEFICES	1 312.00	0.52	8 644.00	3.42	-7 332.00	-84.82
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	181 334.70	71.21	272 659.44	107.90	-91 324.74	-33.49
+ Résultat sur cessions d'actifs	2 344.97	0.92	-5 225.91	-2.07	7 570.88	144.87
67520000 VAL.N.COMPTA IMMO.CORP.C	-4 455.03	-1.75			-4 455.03	
67540000 VALEUR CESSION IMMO RECU			-391 001.00	-154.74	391 001.00	100.00
67560000 VAL.NET.COMPTA IMMO.FIN.C			-9 490.00	-3.76	9 490.00	100.00
77520000 PROD NETS S/CESSION IMMO	6 800.00	2.67	9 764.09	3.86	-2 964.09	-30.36
77540000 IMMO RECUES EN LEGS OU D			385 501.00	152.56	-385 501.00	-100.00
- Dot. aux amts, aux dépréc. et prov.	409 082.18	160.65	337 581.85	133.60	71 500.33	21.18
68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPOR.	266 485.56	104.65	249 148.43	98.60	17 337.13	6.96
68150000 DOT.PROV.POUR CHARGES	4 132.00	1.62	4 500.00	1.78	-368.00	-8.18
68174000 DOT.PROV.DEPRE.CREANCES	7 280.00	2.86	9 740.00	3.85	-2 460.00	-25.26
68660000 DOT.PROV.DÉPRÉCIATION V.M	809.00	0.32	60 062.01	23.77	-59 253.01	-98.65
68662000 DOT.PROV.DEPRE.TITRES IMMO	88 632.97	34.81			88 632.97	
68665000 DOT.PROV.DEPRE.VAL.PLACEMENT	41 345.00	16.24	14 131.41	5.59	27 213.59	192.58
68710000 DOT.PROVISION CHARGES EX	397.65	0.16			397.65	
+ Rep. sur prov, dépréc. et trans. ch.	79 493.56	31.22	126 475.89	50.05	-46 982.33	-37.15
78150000 REP/PROV.RISQ.&CH.EXPL.	4 500.00	1.77			4 500.00	
78174000 REP/PROV.DEPREC.CREANCES	720.00	0.28			720.00	
78660000 REPR S/PROV.DÉPRÉC.TITRES	80.14	0.03	1 710.29	0.68	-1 630.15	-95.31
78662000 REP.PROV.IMMO.FINANCIERES	60 062.01	23.59	18 832.04	7.45	41 229.97	218.94
78665000 REP.PROV.VAL.PLACEMENT	14 131.41	5.55	81 710.56	32.34	-67 579.15	-82.71
78750000 REP/PROV.RISQ.&CH.EXCEP.			24 223.00	9.59	-24 223.00	-100.00
- Reports en fonds dédiés	198 655.62	78.01	450 717.83	178.37	-252 062.21	-55.92
68910000 DOTATION FONDS REPORTES	194 370.00	76.33	450 587.83	178.32	-256 217.83	-56.86
68960000 REPORT EN FONDS DEDIES	4 285.62	1.68	130.00	0.05	4 155.62	
+ Utilisations des fonds dédiés	475 925.33	186.90	562 104.71	222.45	-86 179.38	-15.33
78910000 UTILISATION DE FONDS REPO	469 071.83	184.21	377 794.88	149.51	91 276.95	24.16
78960000 UTILIS.FDS DEDIES/RESSOU	214.44	0.08	1 194.68	0.47	-980.24	-82.05
78970000 REPRISE FONDS DEDIES LEGS	6 639.06	2.61	183 115.15	72.47	-176 476.09	-96.37
RÉSULTAT NET	131 360.76	51.59	167 714.45	66.37	-36 353.69	-21.68